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Arbejdsgruppen for ”Obstetrisk kvalitetsudvikling og nomenklatur” 
 
Agnete Vedsted Jacobsen, Lone Krebs, Morten Hedegaard, Jens Langhoff-Roos, Kristjar Skajaa, 
Jes Westergaard 
 
Arbejdsgruppen har i det forløbne år afholdt 1 møde og været i løbende kontakt via e-mail. 
 
Vi har i årets løb fortsat samarbejdet med Sundhedsstyrelsens 4. og 6. kontor samt Center for Evaluering og 
Medicinsk Teknologi Vurdering (CEMTV) vedrørende etableringen af den obstetriske database med 
udgangspunkt i Landspatientregistret.  
 
Vi har udvalgt de obstetriske koder som skønnes væsentlige for den nationale fødselsregistrering med 
henblik på kvalitetssikring, skaffet nye koder hvor dette var nødvendigt og udarbejdet kortfattede 
retningslinier for brugen således at vi fremover kan få en valid fødselsstatistik og et godt redskab for 
fremtidig forskning og kvalitetsudvikling. 
 
Lone og Jens har været frikøbt af Center for Evaluering og MTV i Sundhedsstyrelsen til at deltage i projektet 
”Etablering af hensigtsmæssige strukturer til udnyttelse af rutinemæssigt indsamlede data i 
Landspatientregistret”. Der er planlagt to rapporter fra projektet.  
Den første som omhandler data’s vej fra indsamling til Sundhedsstryrelsen er skrevet af COWI i samarbejde 
med CEMTV og med feedback fra JLR og SST’s øvrige kontorer: ”Obstetrik – data til LPR – en kortlægning 
af procedurer og processer”. Den er udgivet i oktober 2002 og kan læses på DSOG’s hjemmeside. 
Den anden rapport som handler om validering af data i LPR på baggrund af en gennemgang af ca. 1200 
journaler i Sundhedsstyrelsen (JLR og LK). Denne rapport er på trapperne. 
 
Vi har taget initiativet til i samarbejde med Sundhedsstyrelsen, DSOG’s bestyrelse og Øjvind Lidegaard at 
arrangere et heldagsmøde, den 22 november 2002 om "Brugen af LPR til kvalitetsudvikling indenfor 
gynækologi og obstetrik". Mødet fandt sted på Rigshospitalet, og det blev debatteret hvorvidt man især 
indenfor gynækologien skulle fokusere på kliniske databaser som alternativ til LPR. Indenfor det obstetriske 
speciale var der enighed om at fortsat udvikle LPR til brug som obstetrisk database.    
 
For at opnå en bredere forankring i det fremtidige arbejde har arbejdsgruppen besluttet at associere en 
repræsentant fra Sundhedsstyrelsen (Steen Rasmussen) og to repræsentanter fra Fødselsauditgruppen (Jørgen 
Bertelsen og Lis Munk).  
 
Jens Langhoff-Roos 
Rigshospitalet 

 
 
 


	Beretning for 2002
	Arbejdsgruppen for ”Obstetrisk kvalitetsudvikling
	Rigshospitalet

